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Styrelsen för 2021 
Ordförande: Max Andersson   Viceordförande: Gunnevi Vesterlund 
Kassör, Kaj Haga ( handhar även bidrags-och projektansökningar ) 
Sekreterare:  
Janina Örtendahl (utom styrelsen), sedan hon slutat har Yngve Källberg, 
Robert Fröberg och Veronika Mattsson-Korpak fungerat såsom sekreterare. 
 
Medlemmar: Yngve Källberg, Bo Vilander, Marjatta Karikoski och Robert Fröberg 
Ersättare: Veronika Mattsson-Korpak, Christian Lindroos och Kristin Stenström. 
Robert Fröberg valdes till bokförare.  
 
Verksamhetsgranskare 2021 
Mats Nurmio med Kenneth Ahlqvist som ersättare. 
 

Medlemmar i arbetsgrupp för minnesvärda personer och platser: Jan-Erik Enestam, 
Runa Heino och Marjatta Karikoski. 
 
Föreningsmedlemmar:  Antal 216 st. Medlemsavgiften 10 €.  
 

Bidrag: Till verksamheten har sökts bidrag och erhållits från; 
Kimitoöns kommun 
Svenska Kulturfonden 
Föreningen Konstsamfundet 
Stiftelsen Emilie och Rudolf Gesellius fond 
William Thurings stiftelse 
Eugene, Elisabeth och Birgit Nygrén stiftelse 
Otto A. Malm donationsfond  
 
Tack till alla sponsorer!   

Verksamhet, möten och evenemang 
Trots den pågående ” koronatiden” har Västanfjärds Byarådets styrelse i år igen varit 
mycket aktiv och kunnat ordna tillställningarna och evenemang för allmänheten. 
Samarbetet med både året om-, fritidsboare och Kimitoöns kommun har fortsatt i god 
anda. Vi är speciellt tacksamma över vår fina ”talko-anda” som fortsätter i Västanfjärd. 
 
Möten: Styrelsen sammankom under året till sju (7) - både distansmöten och möten i 
fysisk närvaro. Årsmötet hölls den 18.5 på Kalkholmen. 
 
 
 
 
 



Några plock ur Verksamheten:  
 
Från den 15 januari till mitten av mars upprätthöll Västanfjärds Byaråd vid Bjärkas  
Sportstuga både skidspår och skridskobanan. Både skidning och skrinning  
var omtyckta motionsformer. 
 
Lördag 19.6 Öppningen av Galtarby-Pörtsnäs kulturstig. 
Fredag 2.7 på Kalkholmens estrad uppfördes Teaterpjäsen, ” Den inbillade sjuke” 
en dråplig komedi av Jean-Baptiste Molière.  
Premiären var alltså den 2.7.2021 och därefter hölls ännu fyra (4) föreställningar i juli. 
Veronika Mattson - Korpak hade igen med framgång - hittat lämpliga skådespelare från 
orten - och regisserat och omarbetat pjäsen till ett njutbart och humoristiskt skådespel. 
Alla föreställningar var välbesökta. Stort Tack till alla aktörer! 
    
Nivelax simstrand 
 
Under år 2021 gjorde Västanfjärds Byaråd ett större projekt, ”Nivelax simstrand ”. 
Man arrenderade på 10 år av Kimitoöns kommun ett område - en halv hektar -   
vid Björkboda träsk. (Tidigare har där funnits en badstrand som nu vuxit igen). 
Stranden är belägen knappt fyra kilometer från Västanfjärds skola. 
Med nästan 700 talkotimmar och 7-8 talkoarbetare, ibland flera, fälldes träd, stranden 
städades upp, flera sandlass kördes dit och en grusväg samt en parkeringsplats anlades.  
Även ett ekologiskt utedass, vedförråd, omklädningshytter och infotavla byggdes på talko. 
Åke Moring byggde ett vackert vindskydd av stock, ”Träskets laavu” med eldstad  
framför. Bord och bänkar gjordes.  
Som projektledare fungerade ordförande Max Andersson. 
Projektet finansierades med Leader medel 11 149,42 och understöd från ”i samma båt” 
 2 787,36. 
Stort tack till alla som medverkat till detta fina projekt! 
Pattes pensionat sponsorerade talkoarbetarna med mat under talkodagarna. Tack för det. 
 
Västanfjärds Byaråd fick även en utmärkelse för detta projekt:  
Vi blev vinnare till: Årets landskapsgärning 2021, som årligen delas ut av Maa-ja 
kotitalousnaiset till projekt som förbättrar utseendet på landskapet. 
 
Den 7.7.2021 avtäckning av minnesplakett över en - Minnesvärd person – 
Lea Lindberg. Hon var en mycket glad och uppskattad person i hela byn. Hon arbetade i 
50 år i ”Knallis”, dessutom var hon aktiv inom flera föreningar och inom politiken.  
Avtäckningen skedde vid ” Knallis” i Lammala, 
 
Den 9 juli ordnades en utflykt till ”flygarstenen”.  
Minnet av luftstrid ovanför Kimitoön hedrades – det är 80 år sedan stridsflygaren 
Esko Matti Niemelä störtade i Nivelax i Västanfjärd, då han hamnade i en luftstrid med ett 
ryskt plan och Niemeläs plan träffades. Tillsammans med Västanfjärds Byaråd samlades 
Kimitoöns Rotaryklubb vid minnesstenen. 
 
”Vildrosornas natt ” hölls den 14.7 på Kalkholmen - estraden 
Familjerna Reinikainen-Röblom stod för underhållningen med högklassig njutbar musik 
och sång. Den trevliga och populära festen var välbesökt - 88 st. biljetter såldes. 



Servering kaffe med god Vildrostårta. Stort tack till frivilliga personer, som skötte 
serveringen. 
 
 
 
MuMe-dagarna (Musik och Meditation) i år på Kalkholmen - estraden och i nya kyrkan 
den 31.7- 01.08.2021, 
Gong-yoga med Antti Tolvi, Mindfulness med Riitta Saarikko och Annalena Röblom 
ackompanjerar med flöjt, ljud-och kroppsmeditation med Demian Seesjärvi, 
Samt pianisten Marina Kostik. 
Den 31.7 Mindfulness-vandring till jungfrudansen.  
Dagarna var lyckade med flera deltagare än tidigare år. 
 
Lördagen den 28 augusti; ” Forneldarnas natt ” på Kalkholmen. 
Byarådet tände elden. Tack till alla som hjälpte till 
 
Västanfjärds Byaråd har startat ett ”Sjöfartsprojekt”, finansierat av Stiftelsen Emilie och 
Rudolf Gesellius fond, William Thurings stiftelse, Eugene, Elisabet och Birgit Nygrén 
stiftelse samt av Otto A. Malm donationsfond, 
som skall belysa bl.a perioden av Segelfartygens stora betydelse i Västanfjärd. 
Det är Marjatta Karikoski och Bodil Söderblom som leder det digra projektet. 
Inom Sjöfartsprojektet regi har man den 2.10 öppnat utställningen "Fem rår - Raakoja Viis"  
på Västanfjärds biblioteksvinden. Den berättar om Västanfjärds rika segelfartygshistoria! 
Projektet sträcker till 31.12.2022 
I utställningen finns det 23 st. nya svartvita bilder om i Västanfjärd åren 1844 -1918 
byggda segelfartyg reprofotad av gamla böcker. Infotavlor om segelfartyg byggda i 
Västanfjärd gjordes under år 2021 och kommer att sättas upp på Kalkholmen, Gräggnäs 
simstrand och i Kränkbänken i Södersundvik.  
 
Den 26 november hölls Lillajulsmarknaden på Kalkholmen i Västanfjärd. 
För barnen Julgubben, mete.  
Försäljning av grillkorv, våfflor, glögg o jultårtor, rökta fiskprodukter, hantverk o 
mathantverk mm 
Lotteri med fina vinster 
Trevligt och välbesökt 
 
Vår tidning Västanfjärds Bulletin har i år igen getts ut i slutet av maj i 3000 exemplar 
med hela 28 sidor och finansierats med annonser. Stort Tack till Marjatta Karikoski och 
Hia Sjöblom, som har haft huvudansvaret för tidningen. 
 
Försäljning av produkter:                                                                                           

Byarådet har till försäljning: Handledsvärmare med mönster av vildrosen.                    

Västanfjärds smycken, även de inspirerade av vildrosen, lerklockor samt skärmmössor 

och stickade mössor och T-skjortor. 

Västanfjärds Byaråd rf är medlem i föreningen Olofsleder i Finland rf. – Suomen 
Olavinreitit ry.  
Gunnevi Vesterlund sitter med i styrelsen för föreningen Olofsleder i Finland rf.   
Gunnevi deltog i St.Olofsledens seminariedagar i Nyslott den 11-12.11 .2021 
 



Marjatta Karikoski, Max Andersson och Gunnevi diskuterade samarbetet - 
gällande St.Olofsledens dragning vid Björkboda träsk – med Sanna Kunttu i ett 
kommunprojekt Naturstigar på Kimitoön. 
Under pandemitiden har distansmöten med Bromarvs byaråd om St.Olofsleden och 
Kungsvägen hållits och planering och samarbetet fortsätter. 
 
För att kunna ” Bevara Västanfjärds socken som en levande miljö ” har Västanfjärds 
Byaråd fortsatt med volontärverksamhet i Västanfjärds Bibliotek. Vi håller lördagsöppet 
i biblioteket kl.10.00 -14.00 med volontärernas hjälp. Vivi-Ann Rehnström koordinerar och 
organiserar volontärverksamheten. 
Tack till alla! 
 
Västanfjärds Byaråd är med på Knallis café och informerar. 
 
Sociala medier: Byarådet har en egen hemsida; www.vastanfjard.fi, och finns även på 
Facebook. 
Byarådets verksamhet år 2021 uppmärksammades i Annonsbladet, Åbo Underrättelser 
och Radio Vega. 
 
Styrelsen tackar varmt alla som på ett eller annat sätt bidragit till att vår verksamhet kunnat 
genomföras. 
 
Västanfjärd den 28.2.2022 
 

 

_______________________                                         _____________________________ 

Max Andersson, ordförande  Gunnevi Vesterlund, viceordförande 
 
 

 

 

     

 

http://www.vastanfjard.fi/

